
ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ 

ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

БУРЗЯНСКИЙ РАЙОН 

РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН 
 

 

 

РЕШЕНИЕ 
 

«13» июня 2024 г.                                          №108/7-5 

с. Старосубхангулово 
 

Об установлении времени проведения публичных мероприятий в форме 

собраний в помещениях, находящихся на государственной или 

муниципальной собственности зарегистрированным кандидатам и их 

доверенным лицам в период проведения выборов  

Главы Республики Башкортостан, депутатов Совета муниципального 

района Бурзянский район Республики Башкортостан, дополнительных 

выборов депутатов Советов сельских поселений Аскаровский, 

Атиковский, Иргизлинский, Киекбаевский сельсоветы муниципального 

района Бурзянский район Республики Башкортостан,  

назначенных на 8 сентября 2024 года 

 

В соответствии с пунктом 9 статьи 26 Федерального закона «Об основных 

гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан 

Российской Федерации», частью 6 статьи 25 Кодекса Республики 

Башкортостан о выборах, постановлением Центральной избирательной 

комиссии Республики Башкортостан от 31 мая 2024 года № 82/6-7 «О порядке 

предоставления помещений, находящихся в государственной или 

муниципальной собственности, для проведения агитационных публичных 

мероприятий в форме собраний по заявкам зарегистрированных кандидатов на 

выборах Главы Республики Башкортостан в 2024 году», территориальная 

избирательная комиссия муниципального района Бурзянский район 

Республики Башкортостан решила: 

1. Установить время, на которое безвозмездно предоставляются 

помещения, пригодные для проведения публичных мероприятий в форме 

собраний и находящихся в государственной или муниципальной собственности, 

зарегистрированным кандидатам, их доверенным лицам в период проведения 

выборов Главы Республики Башкортостан, выборов депутатов Совета 

муниципального района Бурзянский район Республики Башкортостан, 

дополнительных выборов депутатов Советов сельских поселений Аскаровский, 

Атиковский, Иргизлинский, Киекбаевский сельсоветы муниципального района 

Бурзянский район Республики Башкортостан продолжительностью не более 120 

минут. 

2. Членам территориальной избирательной комиссии обеспечить контроль 

за соблюдением на территории муниципального района порядка предоставления 

БАШҠОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАҺЫ  

БӨРЙӘН РАЙОНЫ   

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОН 

ТЕРРИТОРИАЛЬ ҺАЙЛАУ 

КОМИССИЯҺЫ 



помещений для проведения агитационных публичных мероприятий в форме 

собраний зарегистрированным кандидатам на должность Главы Республики 

Башкортостан, их доверенным лицам, а также кандидатам в депутаты Совета 

муниципального района Бурзянский район Республики Башкортостан, Советов 

сельских поселений Аскаровский, Атиковский, Иргизлинский, Киекбаевский 

сельсоветы муниципального района Бурзянский район Республики 

Башкортостан. 

3. Разместить настоящее решение на официальном сайте территориальной 

избирательной комиссии муниципального района Бурзянский район Республики 

Башкортостан, на информационном стенде территориальной избирательной 

комиссии. 

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на секретаря 

территориальной избирательной комиссии муниципального района Бурзянский 

район Республики Башкортостан Гайсину Л.З.. 
 
 

Председатель   ________________  С.С. Уразаев  

 

  Секретарь               ________________  Л.З. Гайсина  
М.П.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


